
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 19/2025 DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE NOVOS 
MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO DO 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO 
DE NOVAIS”. 

     PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais e; considerando o que dispõe a Lei Municipal 
nº 006/93 de 02 de março de 1993,    

D E C R E T A: 

     Art. 1º -  Este  Decreto dispõe sobre a alteração do artigo 1º do Decreto 
04/2023 de 01 de fevereiro de 2023,  que trata da nomeação dos novos membros 
passando a vigorar com a seguinte redação:   

 Presidente:  Cláudia Maria de Almeida Moraes 

 Secretária: Hérica Cristina Rodrigues   

 Tesoureiro: Mônica Daniele Dolence 

Representantes da Comunidade:   Raquel Pereira Ferreira,  Juciara 
Constantino dos Santos,  Vlaldir Fuster Pinheiro, Rosângela Luis Teixeira 
Brachi, Aparecida de Rossi Fernandes,  Fernanda Nascimento Pascoal de 
Araújo, Carla dos Santos Napedri,  Edjania Caldeira Guedes da Silva,  Edna 
Maria de Rossi Zanini e Giovana Gonçalves Luengo. 

     Parágrafo Único – a nomeação deste artigo perdurará pelo período de 02 
(dois) anos, podendo ser reconduzido por igual período. 

     Art. 2º - Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 Prefeitura Municipal de Novais, aos 18 de Março de 2025. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para 
publicação em jornal na data supra. 

MARIA RICARDA DOMINGUES 

Supervisor de Serviços Administrativos 


